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1. Parterne bag hensigtserklæringen  

Parterne bag denne hensigtserklæring er enige om, at kommunalbestyrelsen skal 

forelægges beslutning om at igangsætte foranalyser til realisering af visionerne 

beskrevet i hensigtserklæringen.  

Parterne er enige om at præsentere visionerne sammen i slutningen af juni 2024. 

Arbejdet skal igangsættes i efteråret 2024, og den kommende politiske beslutning skal 

indeholde vedtagelse af finansiering af forundersøgelserne. Finansiering kan fx findes i 

de midler, der er afsat i budget 2024 til forundersøgelser af stadion samt den grønne 

byudviklingspulje.   

Parterne bag hensigtserklæringen er: 

• Socialistisk Folkeparti 

• Konservative Folkeparti 

• Hvidovrelisten 

• Liberal Alliance 

• Danmarksdemokraterne 

• Dansk Folkeparti 
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2. Baggrund og formål: Der er VI i Hvidovre 

Kommunalbestyrelsen er godt i gang med at vedtage ny strategi for Hvidovre 

Kommune. Hovedtemaerne i strategien er velfærd, fællesskab og byudvikling – 

rammesat af den overordnede vision ”der er VI i Hvidovre”. 

 

Kommunalbestyrelsens ønske med strategien er blandt andet, at der skal arbejdes 

langsigtet og helhedsorienteret med byudvikling. Byfortætning og byudvikling kan ofte 

være præget af mindre, isolerede tiltag med manglende fokus på helheden. Med den 

nye strategi ønsker den samlede kommunalbestyrelse at skabe rammerne og sætte 

retningen for at kunne tænke i store linjer og skabe en by, der hænger sammen. En by 

hvor alle byrum og mellemrum udnyttes optimalt til at styrke civilsamfund, foreningsliv 

og erhvervsliv. 

 

Det skal ske gennem en helhedsplan for et markant løft af faciliteter, der sikrer, at 

byens rekreative muligheder udvikles til gavn for både børn og voksne. Vi fremmer 

breddeidrætten gennem udvikling af de faciliteter, der er til rådighed i kommunen, og 

sikrer samtidig, at foreningsliv og byens fællesskaber får forbedrede forhold. 

 

Oplægget er blevet til i dialog med foreningslivet og beskriver de visioner, som 

aftaleparterne ønsker, skal sætte retningen for det videre arbejde med udvikling af 

fremtidens idræts- og foreningsliv i Hvidovre Kommune.  

 

Dialogen har blandt andet omfattet afholdelse af udviklingsforum i efteråret 2023 - en 

temadag for brugerne på Hvidovre Stadion omkring fremtiden for deres idrætsgrene i 

forhold faciliteter. Der har derudover været afholdt individuelle møder og et større 

orienteringsmøde for brugerne af og interessenter ift. områderne ved Hvidovre Stadion 

og Strandmarkens Fritidscenter. 

 

Denne politiske hensigtserklæring skitserer de visioner, parterne ønsker, der arbejdes i 

retning af, og er således starten på en proces, der på sigt munder ud i en konkret 

politisk sag om de konkrete elementer i oplægget. 

 

Overordnet vision for fremtidens idræts- og foreningsliv i Hvidovre Kommune 

Vores vision er at skabe en sammenhængende og integreret byudvikling i Hvidovre, 

hvor idræts- og foreningslivet spiller en central rolle i at styrke byens identitet og 

fællesskab.  

 

Gennem en ambitiøs helhedsplan for udviklingen af faciliteterne til byens idræts- og 

foreningsliv vil vi fortsætte med at gøre Hvidovre til en bedre og mere attraktiv by for 

nuværende og kommende generationer. Med helhedsplanen vil vi dels skabe nye 

muligheder for at få en bolig, drive forretning og skabe arbejdspladser; og dels forny 

de faciliteter, vi har til idræt og øvrigt foreningsliv. Til gavn for både børn og voksnes 

udfoldelsesmuligheder og velfærd. 

 

 

Omdrejningspunktet for visionerne er, at vi står med en enestående mulighed for at 

udvikle områderne omkring Hvidovre Stadion og Strandmarkens Fritidscenter (SFC). 

 

Oplægget samler og konkretiserer en række tiltag fra Budgetaftale 2024-2027 i en 

helhedsplan for de to områder: 

• Udbygning og overdækning af Hvidovre Stadion som en permanent løsning i 

forhold til de forskellige behov, som Hvidovre Fodbold A/S og Hvidovre Atletik & 

Motion har til faciliteter – herunder at adskille faciliteter til atletik og fodbold.  
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• Tilvejebringelse af løsninger for udviklingen af de kultur- og fritidsaktiviteter, der 

i dag er på Strandmarkens Fritidscenter og området omkring det. Der har i en 

årrække været planer om at placere et nyt plejecenter m.m. på området, men 

demografiske fremskrivninger viser, at der ikke længere er behov for det antal 

plejeboliger, som var tænkt opført. Området er derfor nu bragt i spil til placering 

af bl.a. nyt atletikstadion. 

• Etablering af skolehal til Langhøjskolen. Denne har tidligere været tænkt 

placeret på området bag Langhøjskolen ned mod vandet. Idéen er at etablere 

den som en idrætshal med tilskuerpladser og placere den på SFC-grunden ved 

det nye atletikstadion og nye atletikhal. 

 

Fokus i helhedsplanen for de to områder er at skabe attraktive og sammenhængende 

byrum, hvor idræt og fritid integreres naturligt i dagligdagen. Vi ser for os en by, hvor 

mellemrum mellem bygninger og anlæg udnyttes til at skabe aktive og rekreative 

områder, der fremmer social interaktion og fysisk aktivitet. 

 

Det forventes at den stigende efterspørgsel på boliger og erhvervsarealer i kommunen 

kan agere løftestang for at realisere visionerne. Realiseringen vil kræve et tæt 

samarbejde med fx pensionskasser eller andre investorer for at sikre de nødvendige 

investeringer. Dette samarbejde vil muliggøre en økonomisk bæredygtig udvikling, der 

ikke kun løfter idrætsfaciliteterne, men hele Hvidovre som by. 

 

Derudover kræves et tæt samarbejde med idræts- og foreningslivet, så byudviklingen 

understøtter nuværende og fremtidige behov. Vi ser således frem til at forme fremtidens 

Hvidovre sammen – en by, hvor by- og facilitetsudvikling går hånd i hånd med et stærkt 

civilsamfund og et blomstrende foreningsliv. En by, der kan blive mere 

sammenhængende, attraktiv og levende end nogensinde før. 

 

 

3. Idéoplæg til projektramme 

 
I det følgende beskrives elementerne i projektrammen. Elementerne og deres placering 

er et idéoplæg, og de kan ændres og omplaceres ud fra, hvad der fysisk, økonomisk, 

tids- og planmæssigt er muligt, og ud fra hvad de involverede aktørers behov er. 

 

Der tages således forbehold for, at der på dette tidlige stadie i processen hverken er 

foretaget konkrete analyser, beregninger eller antaget rådgivning mhp. at afklare 

idéernes realiserbarhed. 
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Grundprincipper i rammen 
• Projektet gennemføres i en konstruktion, hvor der både er privat og kommunalt 

ejerskab. 

• Der er kommunale penge i projektet, men den del, der vedrører udbygningen af 

Hvidovre Stadion, er et særskilt projekt, der skal finansieres af andre end 

kommunen. 

• Den kommunale medfinansiering tilvejebringes ved frasalg af områder til 

byudvikling, der kan finansiere den kommunale del af projektet.  

• Hensigten er at minimere den kommunale finansiering, så kommunens midler 

fokuseres bredt på velfærdsområderne og foreningslivet til gavn for flest muligt. 

Skulle det på sigt vise sig nødvendigt skal der tages stilling til, om Hvidovre 

Kommune kan bidrage med budgetmidler fra udviklingsprojektet vedr. SFC-grunden 

samt de penge, der i forvejen er afsat i budgettet til skolehal ved Langhøjskolen.  

• Adskillelse af faciliteter til atletik og fodbold, jf. budgetaftalen, ved at etablere nyt 

atletikstadion og -hal på området ved Strandmarkens Fritidscenter. 

• Nye, forbedrede atletikfaciliteter opføres først for at sikre gode vilkår for 

atletikudøvere, da byggeprocessen på Hvidovre Stadion ellers vil begrænse 

atletikklubbens brug af faciliteterne her. 

• Fodboldstadion etableres i takt med, at atletikfaciliteterne erstattes. 

• Fodboldstadion og øvrige baner etableres som princip med kunstgræs. Dette for at 

øge kapaciteten på fodboldbanerne, så haltiden frigives til andre sportsgrene.   

• Skolehal ved Langhøjskolen opgraderes til en idrætshal med tilskuerpladser og 

indtænkes som del af løsning på området ved Strandmarkens Fritidscenter  

• Der skal tages hensyn til Boldklubben Friheden og Hvidovre Tennis samt 

breddeidrættens og øvrige foreningslivs forhold.  

• Den samlede plan skal flugte med Hvidovrestrategiens fokus på byudvikling, der 

fremmer optimal udnyttelse af byrum og mellemrum til fællesskabets bedste – 

herunder en større grad af fleksibel anvendelse end hidtil – gældende for alle 

brugere – da det giver mulighed for en mere hensigtsmæssig brug af kommunens 

samlede faciliteter. 

 

 

Projektet tilrettelægges ud fra hensyn til, at der kan spilles fodbold på Superliganiveau i 

Hvidovre samtidig med, at atletikken, tennissporten, foreningslivet og breddeidrætten 

som helhed får gode, forbedrede forhold.  

 

Multianvendelse og høj udnyttelse af kapacitet af alle de opførte faciliteter prioriteres 

højt. Derfor skal fodboldbanerne så vidt muligt anlægges som kunstgræsbaner, der 

sikrer mulighed for helårsanvendelse, og skaber plads til indendørs sportsgrene i 

hallerne. 

 

Den beskrevne projektramme er ét bud på en løsning, der kan leve op til kriterierne. Når 

der på sigt gennemføres egentlige foranalyser af projektet, kan det vise sig nødvendigt 

at tilpasse projektrammen. 

 

3.1 Området ved Hvidovre Stadion 

På området, hvor Hvidovre Stadion og atletikfaciliteterne i dag er placeret, skal der 

bygges et nyt tidssvarende fodboldstadion, der lever op til Divisionsforeningens krav, 

som træder i kraft i 2028. Stadionbyggeriet tænkes placeret på det areal, hvor der 

allerede i dag er stadion.  
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Illustrativt - Eksempel 

på udbygget stadion, 

der lever op til 

Divisionsforeningens 

krav til at spille i 

Superligaen 

 

 

Det eksisterende stadion udbygges til et moderne stadion, der giver plads og rummer 

udviklingsmuligheder - lige fra superliga til serieklubber i Hvidovre. For eksempel 

udvides stadion med tre ekstra tribuner, der er med til at lukke stadionet af.    

 

I stadionbygningen kan der fx indarbejdes ungdomsboliger og kontorfaciliteter samt 

kommercielle aktiviteter, der eksempelvis kunne være restaurant, fysioterapi m.v. Det er 

de kommercielle aktiviteter, der skal være med til at muliggøre etableringen af stadion, 

da det kan gøre det attraktivt for private investorer at indgå samarbejde om 

stadionbyggeriet. 

 

 
Illustrativt - Idé til udvikling af området ved Hvidovre Stadion  
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Desuden sikres de planmæssige rammer for at etablere padelbaner til Hvidovre 

Tennisklub i forlængelse af de eksisterende tennishaller. Det er en igangværende 

proces, og det er allerede godkendt at igangsætte ændring af lokalplanen mhp. at der 

kan etableres padelbaner. De eksisterende tennisfaciliteter i form af klubhus og baner 

skal renoveres og opgraderes som en del af projektet. 

 

Derudover skal der etableres et klubhus/-lokaler til HIF’s breddeafdeling. Det kan fx 

etableres på stadiongrunden som et led i en renovering og opgradering af 

tennisklubbens klubhus. 

 

I det nordvestlige hjørne af stadiongrunden ud mod Hvidovrevej vil der være mulighed 

for byudvikling i form af nyt byggeri, fx seniorboliger eller et fondsejet plejehjem. Dette 

nybyggeri skal bibringe Hvidovrevej en forskønnelse på denne strækning i form af 

tidssvarende boliger, caféliv m.m. 

 

På samme vis kan områderne øst og vest for stadion anvendes til byudvikling. Det er 

frasalget af disse områder til byudvikling, der skal være med til at finansiere de 

kommunale dele af projektet – fx udviklingen af området ved Strandmarkens 

Fritidscenter. 

 

Der er opmærksomhed på, at byudviklingen på stadiongrunden også skal tage højde for 

den fornødne parkeringskapacitet, og tage hensyn til de omkringliggende boligområder, 

hvilket sætter naturlige begrænsninger for udviklingen. Frasalget af områderne til 

byudvikling er en økonomisk forudsætning for projektet, men der lægges vægt på, at 

det sker med blik for en bymæssig forskønnelse af området.  

  

 

3.2 Området ved Strandmarkens Fritidscenter  

På området ved Strandmarkens Fritidscenter (SFC) etableres et nyt atletikstadion med 

tribune og en atletikhal. Atletikfaciliteterne anlægges der, hvor Strandmarkens 

Fritidscenters bygninger ligger. Den løsning kræver, at det nuværende Strandmarkens 

Fritidscenter nedrives.  

 

Ydermere flyttes Langhøjskolens kommende skolehal til området ved SFC. Hallen 

opgraderes til en idræts- og opvisningshal med tilskuerpladser, som udover skoleidræt 

også er tiltænkt breddeidrætsudøvere eller elitesportsgrene indenfor for eksempel 

håndbold, volleyball og floorball. 

 

Der etableres fælles faciliteter (fx omklædning) på grunden, som kan anvendes af alle 

brugere på grunden. 

 

Udviklingen af området indebærer desuden mulighed for etablering af parkering til 

områdets brugere, samt en grøn aktivitetspark til glæde for områdets brugere og 

naboer, jf. afsnit 3.4. Parkering og parkens omfang afventer videre dialog med Slots- og 

Kulturstyrelsen samt samlet vurdering af banebehov, idet området nord for atletikbanen 

mellem høj og parkering evt. fortsat kan anvendes til boldbaner.  
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Illustrativt - Idé til udvikling af området ved Strandmarkens Fritidscenter  

 

 

Efter dialog med Boldklubben Friheden og Hvidovre Atletik er det vurderingen, at der vil 

være behov for at finde et nyt, egnet sted til etablering af faciliteter til Boldklubben 

Friheden – i nærheden af området ved Strandmarkens Fritidscenter og gerne et sted, 

hvor klubben allerede har aktiviteter i dag. 

 

Det kan for eksempel være området bag Langhøjskolen ned mod vandet. Endelig 

beslutning herom kræver yderligere analyser og forudsætter, at der kan opnås 

dispensation til at anlægge kunstgræs indenfor kystbeskyttelseslinjen. 

 

Men uanset lokation indebærer projektet, at der med placering af atletikbane på SFC-

grunden skal etableres nye faciliteter til Boldklubben Friheden, hvor klubben er samlet 

og kan have sit fællesskab. Hensigten er at faciliteterne er bedre og mere 

langtidsholdbare end i dag, og at de nye faciliteter kan være med til at styrke klubbens 

udvikling og muligheder. 
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Illustrativt - Idé til nye faciliteter til Boldklubben Friheden på området bag Langhøjskolen 

med klubhus og 2,5 kunstgræsbane 

 

 

Vigtige opmærksomhedspunkter, der skal tages hensyn til ift. etablering af nyt 

atletikstadion på SFC-grunden: 

• Simonshøj 

o I områdets nordvestlige hjørne ligger Simonshøj – en gravhøj fra 

bronzealderen. Gravhøjen kaster en beskyttelseslinje på 100 meter ind over 

gruspladsen og fodboldbanerne og lægger dermed begrænsninger ift. 

nybyggeri.  

o Formålet med fortidsmindebeskyttelseslinjen er, at sikre fortidsmindernes 

værdi som landskabselementer, herunder at sikre indsyn til og udsyn fra 

fortidsminderne. 

o Der er indgået dialog med Slots- og Kulturstyrelsen ift. muligheder for 

dispensation fra fortidsmindebeskyttelseslinjen, idet atletikstadion vil skulle 

anlægges delvist ind over linjen. Da den del af stadion der går ind over 

beskyttelseslinjen er i græshøjde, vurderes det sandsynligt at kunne opnå 

dispensation, men det skal afklares. 

o Fortidsmindebeskyttelseslinjen er årsagen til, at det større byggeri placeres 

syd for stadion.  

  

• Placering af atletikstadion 

o Af hensyn til atletikudøverne er det vigtigt, at det nye atletikstadion vender 

øst-vest ligesom i dag, da vindretning har stor indflydelse på forholdene for 

sportsudøvelsen. 

 

• SAVE-vurdering af Strandmarkens Fritidscenter 

o De tre ældste bygninger fra 1934 på Strandmarkens Fritidscenter har 

bevaringsstatus ift. SAVE-vurderingen, jf. kommuneplan fra 2021 – vurderet 
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af kommunalbestyrelsen. Øvrige bygninger fra 1950 er ikke SAVE-

registreret. 

o Etableringen af atletikstadion på SFC-grunden forudsætter en nedrivning af 

bygningerne, hvilket kræver en ændret tilgang til bevaringsværdigheden af 

bygningerne. 

o Bygningerne er ikke fuldt udnyttet i dag, da de er i dårlig stand. For 

eksempel er taget utæt, og der er skimmelsvamp i dele af bygningen, hvilket 

betyder, at de berørte lokaler ikke må benyttes. 

 

• Nuværende brugere af Strandmarkens Fritidscenter og udendørsområderne 

o Forudsætningen for nedrivning af SFC er, at der findes nye, 

langtidsholdbare løsninger for de eksisterende brugere. Dette vil ske i tæt 

dialog med brugerne og med øje for hensigtsmæssig brug af kommunens 

samlede faciliteter gennem en større grad af fleksibel lokale-anvendelse end 

hidtil, jf. afsnit om udvikling af faciliteter til kommunens foreningsliv.  

o Der skal også findes nye faciliteter til de kommunale institutioner, der i dag 

har til huse på SFC. For eksempel daginstitutionen Stjernen og 

fritidshjemmet Langhøj. Stjernen er i dag etableret i en barakbygning, der 

forventeligt har en kortere levetid end andre bygninger, og det har i længere 

tid være planlagt at rykke fritidshjemmet til Langhøjskolen.  

o Der skal findes en egnet løsning til Boldklubben Friheden til etablering af nyt 

klubhus og passende antal baner (vurderet til 2,5 kunstgræsbane) 

 

3.3 Udvikling af faciliteter til øvrigt foreningsliv 

Med nedrivningen af SFC skal der findes nye løsninger til de nuværende brugere af 

lokalerne. Det vil ske i tæt dialog med brugerne – fx i form af et forløb i efteråret 2024 

med interviews og/eller workshops vedr. fremtidens foreningslokaler, hvor forskellige 

idéer til løsninger drøftes.  

 

Omrokeringer som denne vil altid skabe bekymringer for de involverede parter, og 

kommunen vil på det yderste bestræbe sig på at minimere usikkerheder og bekymringer 

for de eksisterende brugere af SFC. Givet at mange af lokalerne på SFC har en stand, 

der ikke lever op til de forventninger man med rette kan have til foreningslokaler, håber 

vi, at brugerne af SFC kan se potentialerne i, at vi sammen udvikler nye, gode løsninger 

til foreningsfaciliteter.  

 

Der er allerede forskellige idéer til nye faciliteter i spil: 

• Udvikling af et aktivt forenings- og fritidsmiljø i nybyggeri  

Der vil kunne etableres foreningslokaler på området ved SFC i halbyggerierne 

eller ifm. eventuelt byggeri på området bag Langhøjskolen, når der etableres 

klubhus til Boldklubben Friheden. Lokalerne vil kunne udvikles specifikt til at 

skabe og understøtte et aktivt forenings- og fritidsmiljø med moderne faciliteter, 

der kan understøtte foreningernes aktiviteter.  

Et opmærksomhedspunkt ift. denne løsning er, at der i så fald vil være brug for 

at finde midlertidige løsninger til foreningerne i den periode, hvor faciliteterne 

etableres.  

• Etablering af ”foreningsskoler” 

En anden mulig løsning er, at man øger brugen af folkeskolernes faciliteter for 

foreningslivet udenfor skoletid. Denne løsning vil kunne gøres permanent fra 

start, så der ikke skal findes midlertidige løsninger.  

Mange af skolerne anvendes allerede til foreningsaktiviteter udenfor skoletid, og 

der skal med denne løsning bygges videre på erfaringerne herfra. Der kan være 

et rationale for de foreninger, der har aktiviteter for børn, i at øge denne 
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anvendelse, da nærhed til børnefamiliernes hverdag potentielt vil kunne øge 

tilslutningen til aktiviteterne. 

 

Uanset hvilke løsninger, der findes frem til, vil princippet om større grad af fleksibel 

anvendelse skulle gøre sig gældende. Det giver mulighed for en mere hensigtsmæssig 

brug af kommunens samlede faciliteter. 

 

3.4 Udvikling af grøn aktivitetspark med fokus på bevægelse, leg og læring 

Som en del af områdets udvikling kan der etableres en grøn aktivitetspark ved 

Simonshøj med fokus på bevægelse, leg og læring. 

 

 
Illustrativt - Idé til etablering af grønt parkområde som del 

af byudvikling af området ved Strandmarkens Fritidscenter  

 

Parken vil gøre gravhøjen mere tilgængelig og synliggøre områdets kulturhistorie - at 

der har boet mennesker i Hvidovre siden bronzealderen.  

 

Formålet med parken er at skabe et attraktivt, grønt miljø udformet med tanke på 

træning, leg og aktiviteter. Som eksemplet viser kan der anlægges store og brede stier 

til gåture, forsamlingsplads, legeplads og fordybelseshaver.  
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Visionen for en sådan park er at skabe en sanselig park med naturlig bevoksning med 

inspiration fra bronzealderens vegetation og herigennem skabe mulighed for 

oplevelsesrig læring. Parkens målgruppe er bred, men med fokus på nærliggende 

børneinstitutioner og kulturinteresserede. 

 

Der skal tages stilling til parkens omfang, men der er mulighed for at etablere parken 

som en del af et sammenhængende stisystem fra by til vand – potentielt hele vejen fra 

Friheden/Hvidovrevej til kysten. Med et sådant stisystem forbindes områdets to 

fortidsminder Simonshøj og Langhøj, og det vil være oplagt at lade stisystemets 

karakter tage afsæt i bronzealderen og gravhøjene. For eksempel med brug af 

bronzealderens ikonografier og genstande, og etablering af interaktive 

informationsstationer ved gravhøjene. 

 

 Illustrativt - Idé til 

etablering af grøn kile 

som del af samlet 

byudvikling af området 

fra Friheden/Hvidovrevej 

til kysten  

 

 

4. Organisering og finansiering 
 

Hele projektet kan organiseres som et offentligt-privat samarbejde med private 

investorer suppleret med kommunal medfinansiering. Den kommunale medfinansiering 

tilvejebringes ved frasalg af områder til byudvikling, der kan finansiere den kommunale 

del af projektet.  
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Skulle det på sigt vise sig nødvendigt skal der tages stilling til, om Hvidovre Kommune 

kan bidrage med budgetmidler fra udviklingsprojektet vedr. SFC-grunden samt de 

penge, der i forvejen er afsat i budgettet til skolehal ved Langhøjskolen. Hensigten er at 

minimere den kommunale finansiering, så kommunens midler fokuseres bredt på 

velfærdsområderne og foreningslivet til gavn for flest muligt. 

 

Samarbejdsmodellen for projektet kan tænkes organiseret i en konstruktion, hvor der 

både er privat og kommunalt ejerskab, fx i form af en fondskonstruktion.  

 

De forskellige muligheder ift. samarbejdsmodeller med private investorer (herunder HIF 

A/S) samt potentielle samarbejdspartnere skal undersøges yderligere før der tages 

stilling til model – både anlægs- og driftsmodellen. Her skal der trækkes på erfaringer 

fra lignende projekter i andre kommuner og organisationer, fx DGI.  

 

Et princip for samarbejdsmodellerne er, at de kommunale midler i projektet skal 

anvendes på breddeidræt og forenings- og fritidsfaciliteter, så der ikke er kommunale 

midler i udviklingen af Hvidovre Stadion.  

 

Der skal nedsættes en politisk følgegruppe for det videre arbejde med konkretisering af 

idéerne i hensigtserklæringen. 

 

5. Tidsplan 
 

Projektets parter ønsker et færdigt stadionprojekt klar til indvielse i 2028, hvor 

Divisionsforeningens krav til blandt andet overdækkede tilskuerpladser på stadion 

træder i kraft.  

 

Der skal derfor om muligt findes en egnet selskabskonstruktion, hvor opførelsen af 

stadion i et privat regi medfører færre krav til udbudsproces m.v. så der på den måde 

kan spares tid i anlægsprojektet.  

 

Der er uanset valg af selskabskonstruktion et behov for at afklare med HIF 

A/S ift. en midlertidig stadionløsning i byggeperioden, samt en alternativ 

plan for stadionløsning for HIF A/S, såfremt byggeriet ikke er klar i 2028.  

 

Breddeidrætten – herunder atletikken - i Hvidovre skal have gode muligheder for at 

dyrke deres aktiviteter. Derfor skal der først etableres faciliteter til breddeidrætten, og 

atletikkens faciliteter på Hvidovre Stadion kan i en byggeproces først indskrænkes, når 

tilsvarende eller bedre faciliteter er etableret på nyt atletikstadion. 

 

Ligeledes skal der hurtigst muligt og i tæt dialog med foreningslivet findes hhv. egnede 

midlertidige og ambitiøse, moderne langsigtede løsninger til de foreninger m.v., der i 

dag anvender Strandmarkens Fritidscenter.  

 

Idéerne i oplægget skal ses som et første skridt i en helhedsplan for udviklingen af 

idræt- og fritidsfaciliteter i Hvidovre Kommune. Næste oplagte skridt vil være at se på 

mulighederne for at udvikle kommunens idræts- og fritidsfaciliteter andre steder i 

kommunen fx i Avedøreområdet – herunder et blik på behov og udviklingspotentialer for 

faciliteter til fx håndbold, volley, floorball og andre indendørs sportsgrene. 


